
 

 

 

 

 

Об установлении тарифа на платную услугу, 

оказываемую муниципальным бюджетным 

учреждением города Новосибирска «Город-

ской центр организации дорожного движения» 

 

 

В целях упорядочения деятельности муниципальных бюджетных 

учреждений города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с 

постановлением мэрии города Новосибирска от 26.12.2017 № 5752 «О Порядке 

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), 

оказываемые (выполняемые) муниципальными бюджетными и муниципальными 

казенными учреждениями города Новосибирска», на основании решения 

комиссии по установлению тарифов (протокол от 30.01.2024 № 1), 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить муниципальному бюджетному учреждению города 

Новосибирска «Городской центр организации дорожного движения» тариф на 

платную услугу по предоставлению в пользование одного места крепления на 

одной опоре линии наружного освещения для размещения одного узла крепления 

технологического оборудования, не относящегося к элементам наружного 

освещения, в размере 740,25 рубля (без учета налога на добавленную стоимость) в 

месяц. 

2. Тариф, установленный пунктом 1 настоящего постановления, вступает в 

действие на следующий день после опубликования постановления и действует до 

01.04.2027. 

3. Департаменту экономики и стратегического планирования мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города 

Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии 

города Новосибирска. 

 

 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 

 

 
ДЭиСП 

 

 

 

 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 


